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Spørgsmål nr. 205 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren indhente en udtalelse fra Rigspolitiet om, hvor-

vidt det forekommer, at politikadetter foretager eller deltager i 

patruljekørsel? I givet fald ønskes en nærmere beskrivelse af de-

res faglige og uddannelsesmæssige forudsætninger for dette.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at politikadetterne ikke deltager i pa-

truljekørsel i de tre politikredse, hvor de gør tjeneste. 

Rigspolitiet kan imidlertid oplyse, at der pågår et forsøg i Syd- 

og Sønderjyllands Politi, hvor politikadetterne deltager i de sek-

toropgaver, der er særlige for politikredsens Udlændingekontro-

lafdeling. Det skal hertil bemærkes, at dette ikke indebærer 

egentlige patruljeopgaver. 

Forsøget har medført, at politikadetterne har deltaget i stikprø-

vevis grænsekontrol langs den dansk-tyske landegrænse. Heru-

dover har kadetterne deltaget i togkontroller i Padborg og Tøn-

der samt kontrol ved færgen fra Tyskland til Rømø. 

I forbindelse med etableringen af forsøget blev det drøftet, 

hvilke uddannelsesmæssige tiltag der var nødvendige for, at po-

litikadetterne kunne indgå i opgaveporteføljen i Udlændinge-

kontrolafdelingen. 

I den forbindelse blev det vurderet, at en introduktion til de nye 

opgaver sammen med uddannelsen i udrykningskørsel var til-

strækkeligt for politikadetternes deltagelse i opgaverne. Politi-

kadetterne har således modtaget uddannelse i udrykningskørsel 

ved Københavns Politi svarende til politiets basisuddannelse.

Politikadetterne kan komme ud for situationer i deres arbejde i 

Udlændingekontrolafdelingen, hvor de eksempelvis skal efter-

sætte grænseoverløbere eller køretøjer, der ikke stopper ved 

grænsen. 

Dette kan i visse tilfælde indebære udrykningskørsel, og det er 

derfor vurderet, at det er det sikreste, at politikadetterne har 

denne uddannelse, så både politikadetten og den politibetjent, 

opgaven udføres sammen med, har samme forudsætninger for at 

køre, og så opgaven ikke forsinkes af, at der skal skiftes chauf-

før.  
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Det skal i den forbindelse bemærkes, at det er en forudsætning, 

at politikadetterne løser de nye opgaver sammen med en færdi-

guddannet politibetjent.

Politikadetterne deltager endvidere i den indledende registrering 

og sagsbehandling afledt af grænsekontrollen. 

Rigspolitiet kan afslutningsvis oplyse, at politikadetterne i for-

søgsperioden fortsat selvstændigt har udført de opgaver, som de 

er uddannede til, herunder indrejsekontrol på landegrænsen ved 

de faste grænseovergange Kruså, Padborg og Frøslev, transpor-

ter af anholdte, bevogtning i retten og deltagelse i opgaver med 

at påse udrejse.”
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